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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu   nr 36 (1423) Październik 2021 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Wywiad z nowym  

księdzem wikarym 

3) Bliżej Eucharystii! 

4) Kącik dla najmłodszych -

krzyżówka, rebus, rysunek 

5) Jubilaci miesiąca 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

31 października 
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 Ks. Michał Wójcik 

Drodzy Bracia i Siostry! W poprzednim tekście pokrótce powiedzieliśmy sobie czym jest Dekalog, po co Bóg dał nam 10 

przykazań, co to w ogóle znaczy i jak został przekazany ludziom. Najważniejszym pytaniem, choć bardzo ogólnym było: Czym 

jest Dekalog? Odpowiedź w trakcie naszego rozważania nasunęła się sama: Dekalog jest wolą samego Boga!  

Można by powiedzieć, że odpowiedź mamy i w jakiś sposób nas zadowala. Jednak nie chcemy zatrzymywać się tylko na 

krótki oznajmującym zdaniu, ale pójść krok dalej: co to zdanie oznacza dla nas? Czym jest wola Boga dla mnie i mojego życia? 

Jak tą wolę realizować? By odpowiedzieć sobie na te pytania zajmiemy się dziś pierwszym przykazaniem Bożym, pierwszym 

słowem, które kieruje do nas sam Bóg.  

 Tekst biblijny I przykazania Bożego brzmi: „Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. 

Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie! Nie będziesz czynił żadnej rzeźby ani żadnego obrazu tego, co jest na niebie 

wysoko, ani tego, co jest na ziemi nisko, ani tego, co jest w wodach pod ziemią! Nie będziesz oddawał im pokłonu i nie będziesz 

im służył, ponieważ Ja Pan, twój Bóg, jestem Bogiem zazdrosnym, który karze występek ojców na synach do trzeciego i czwartego 

pokolenia względem tych, którzy Mnie nienawidzą. Okazuję zaś łaskę aż do tysiącznego pokolenia tym, którzy Mnie miłują  

i przestrzegają moich przykazań”. 

Tekst katechizmowy zaś jest dużo krótszy i zapamiętujemy tylko słowa: Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną! 

Zajmijmy się więc tekstem biblijnym i zwróćmy uwagę na kilka bardzo prostych, ale ważnych wyrażeń.  

Po pierwsze Bóg się nam przedstawia. Mówi, że jest naszym Bogiem. Moim i twoim. Jeżeli więc Bóg jest mój to ja 

jestem Boga. Fascynujące jest to, że możemy powiedzieć: Bóg jest mój! To niezwykle silna relacja nastawiona na pielęgnację, 

troskę, rozwijanie, szukanie siebie nawzajem. Jestem kogoś i ktoś jest mój. To nie znaczy, że mam kogoś na wyłączność, że 

jestem jakąś własnością, przedmiotem, ale jestem tak bardzo kochany, że ten ktoś jest we mnie a ja w nim. Nie zostałem 

zawłaszczony ani nikt mnie nie zawłaszczył. Mój oznacza nic innego jak to, że ktoś jest jedyny, niepowtarzalny, wyłączny, nie do 

zastąpienia. Bóg w tej sytuacji staje się Kimś bliskim. Bóg przedstawiając się nam chce powiedzieć: Jestem w tobie, a ty jesteś we 

Mnie!  

 Po samym pierwszym wersecie biblijnego tekstu możemy zobaczyć, że będziemy mówić w istocie o Kimś wiecznym, 

niezmiennym, zawsze takim samym, wiernym, doskonale sprawiedliwym jak przypomni nam o tym Katechizm Kościoła 

Katolickiego w 2086 punkcie a dalej wyjaśni jeszcze: wynika stąd, że powinniśmy bezwzględnie przyjmować Jego słowa, 

całkowicie Mu wierzyć i ufać. 

 Po drugie Bóg zaprasza nas do wierności i miłości. Nie da się być wiernym, kiedy rządzi nami interes, zysk, potrzeba 

wykorzystania drugiego człowieka. Nie da się kochać ani miłować, kiedy oszukujemy i zdradzamy drugą osobę. Miłość, która 

zazdrości, która wybiera lepsze chwile i jest przekalkulowana nie jest miłością. Bóg takiej miłości nie chce! Nie chce byśmy 

kalkulowali, który bożek z mojego życia jest ważniejszy, na co mam więcej czasu niż na Tego, który mi się przedstawił. Bóg  

w pierwszym przykazaniu prosi byśmy oddawali cześć tylko Jemu, bo dwóm panom nie da się służyć. Dwóch panów nie da się 

kochać i miłować tak samo – zawsze jeden będzie lepszy od drugiego. Nie mogę mieć w swoim domu takiej półki, na której 

poukładam bożka nauki, pracy, sportu, telewizji a nie posiadać Tego Jedynego Prawdziwego Boga.  

 Po trzecie Bóg pragnie naszego uwielbienia i czci. Mój Bóg mnie stworzył – to najważniejsza prawda o nas i naszym 

świecie. To Bóg jest przyczynkiem ziemi, słońca, kwiatów, zwierząt a przede wszystkim człowieka. ”Bóg, by stworzyć nas ludzi 

pochylił się, ubrudził ręce gliną by okazać swoją miłość” powie ks. Jacek Pędziwiatr. Dlatego Bóg nie chce byś oddawał czci 

obrazkom, pieniądzom, rzeczom materialnym, nie skłaniał się w stronę zabobonów (czarny kot, guzik kominiarza, pukanie  

w niemalowane). Bóg skłonił się w naszą stronę by dać nam życie, by w tym życiu być i istnieć.  

 Ważne byśmy dziś zwrócili sobie przy tej okazji uwagę na cześć. Cześć wobec Boga i cześć wobec Matki Bożej i świętych. 

Cześć wobec Boga to uwielbienie, cześć oddawana Maryi to cześć wyższego uszanowani, zaś oddawana świętym to cześć 

uszanowania. Czcimy ich, ponieważ ich ciała były żywymi członkami Chrystusa i świątynią Ducha Świętego, a Chrystus 

wskrzesi je i obdarzy chwałą. 

 Podsumowując: Grzechem przeciwko pierwszemu przykazaniu będzie nasza nie wiara w Boga, brak modlitwy, wiara  

w zabobony i wróżby, złe zachowanie w kościele. Przeciwko pierwszemu przykazaniu Dekalogu grzeszy się także zabobonem, to 

jest bałwochwalstwem, wróżbiarstwem, czarnoksięstwem i spirytyzmem, który zalicza się do wróżbiarstwa i czarnoksięstwa; 

bezbożnością, to jest zaniedbywaniem modlitwy i należnej służby Bożej, świętokradztwem i świętokupstwem.  

Jednak najważniejsze dla nas byśmy pamiętali, że uwielbiać mogę tylko Boga, bo On jest mój a ja jestem Jego.  

Mój Bóg - powiem. Moja córka, mój syn – powie Bóg. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy! Nadchodzi czas października, a więc pora, w której lato ustępuje jesieni, a studenci wracają na 

zajęcia (bądź je rozpoczynają) do swojej Alma Mater. Dwudziestego października przypada wspomnienie pewnego mniej 

znanego, polskiego świętego, który ze studentami ma wiele wspólnego. 

 Święty Jan Kanty urodził się 24 czerwca 1390 roku w Kętach. Niewiele wiadomo  

o jego dzieciństwie, choć wszystko wskazuje na to, że pochodził z bogatej, 

mieszczańskiej rodziny oraz uczęszczał do stojącej na wysokim poziomie szkoły  

w Kętach. Dość późno, bo w wieku 23 lat rozpoczął studia na Akademii Krakowskiej. 

Studiował nauki wyzwolone, w 1418 roku został magistrem filozofii oraz podjął 

niepłatną pracę jako wykładowca. Nie poprzestał jednak na tym – między rokiem 1418  

a 1421 przyjął święcenia kapłańskie, a miejsce pracy zamienił na Miechów, gdzie na 

prośbę bożogrobców został skierowany przez Akademię Krakowską. Przez 8 lat kierował 

tamtejszą szkołą klasztorną, rozwijał swój talent muzyczny pisząc dwugłosowe pieśni, 

przepisywał rękopisy potrzebne do wykładów. 

 W roku 1429 zwolniło się miejsce w jednym z kolegiów Akademii Krakowskiej, 

które dzięki pomocy przyjaciół zajął św. Jan. Jako profesor prowadził na uczelni wykłady 

z filozofii, jednocześnie podejmując studia teologiczne w wieku około 40 lat. Przez dużą 

ilość obowiązków uniwersyteckich jego studiowanie wydłużyło się do prawie 13 lat, 

czego owocem było uzyskanie tytułu magistra teologii w roku 1443. Przepisywał 

manuskrypty, niejednokrotnie wzbogacając je o własne komentarze, pracę wykładowczą 

ukierunkował na teologię. W 1450 roku udał się do Rzymu w pielgrzymce, aby uzyskać 

odpust jubileuszowy. 

 Odnoszone sukcesy nie przysłoniły świętemu Janowi jednak tego, co w życiu 

ważne. Wiódł skromne życie, lecz potrafił dzielić się z najbiedniejszymi tym, co posiadał. 

Jako rektor Akademii Krakowskiej zapoczątkował zwyczaj codziennego dzielenia się 

posiłkiem z ubogimi, legenda głosi, że jednemu z nich oddał nawet swój płaszcz. Według podań, gdy rozdawał jedzenie ze 

swojego talerza potrzebującym, talerz cudownie napełniał się z powrotem. Inna, znana legenda opowiada o pewnej kobiecie, 

która przechadzając się po ulicy Krakowa stłukła dzban. Święty Jan zauważywszy 

zajście pospieszył jej z pomocą, podniósł resztki dzbana z ziemi, a ten w cudowny 

sposób poskładał się w całość. Wspomagał także biedniejszych studentów  

z własnych zasobów finansowych. 

 Przez całe życie dobrze łączył obowiązki duszpasterskie z pracą na uczelni. 

Krzewił kult eucharystii, zachęcał do częstego przyjmowania komunii świętej, 

udzielał się w konfesjonale, dbał także o własny rozwój duchowy – codziennie 

adorował Najświętszy Sakrament, dużo się modlił oraz pokutował. Potrafił 

rozwiązywać problemy dotyczące moralności człowieka, życia małżeńskiego i uzależnień. Był także człowiekiem słynącym  

z ogromnego miłosierdzia i uczciwości. Inna legenda opowiada o napadzie na św. Jana przez zbójców. Kiedy złodzieje spotkali 

profesora na szlaku pielgrzymkowym zażądali od niego wszystkich pieniędzy, które miał przy sobie. Kiedy bandyci odeszli  

z łupem, Jan ruszył w dalszą trasę, ale przypomniał sobie, że ma zaszyte w płaszczu jeszcze dwie złote monety. „Panie! Cóż ja 

zrobię? Wszakże i łotra nawet się nie godzi okłamać!” – pomyślał święty i zawrócił, a dogoniwszy złodziei oddał im złoto. 

Tamci poznali, że mają do czynienia ze świętym człowiekiem, oddali mu wszystko, co zrabowali, przeprosili go i ugościli.  

 Mimo trudnych czasów, a także ascetycznego trybu życia święty Jan Kanty dożył wieku 83 lat, zmarł w Krakowie  

24 grudnia 1473 roku. Został pochowany pod amboną w uniwersyteckim kościele św. Anny w Krakowie w przekonaniu  

o świętości. Beatyfikował go w 1680 roku papież Innocenty XI, kanonizował w 1767 Klemens XIII. Jest patronem studiującej  

i uczącej się młodzieży, profesorów, szkół katolickich, Krakowa, archidiecezji krakowskiej i diecezji bielsko-żywieckiej. 

 W ikonografii przedstawia się świętego Jana w todze, często w otoczeniu ubogich lub studentów. Jego atrybutami są 

scalony dzbanek, różaniec, pieniądze wręczane złodziejom oraz obuwie oddawane ubogiemu. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI  

O ŚW. JANIE KANTYM: 

Jan Kanty oznacza tak naprawdę 

Jana z Kęt (Johannes de Kanty), tak 

podpisywał bowiem przepisywane 

dzieła literackie. 

Przez całe życie święty Jan przepisał 

ponad 18000 stron manuskryptów, 

niektóre zachowały się do dziś. 

Procedura goszczenia ubogiego 

polegała na tym, że kiedy takowy 

wszedł do akademickiej jadalni, 

służący zawiadamiał Jana słowami 

„Przyszedł ubogi”, na co święty 

odpowiadał „Chrystus przyszedł”,  

a ubogiemu nakrywano i podawano 

do stołu. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W poprzednim numerze przypomnieliśmy sobie, że 

Msza święta jest światem widzialnych znaków. Wszystko co 

na Eucharystii widzimy, słyszymy oraz czujemy naszymi 

zmysłami ma swój określony cel. Tradycja wschodnia, czyli 

bizantyjska, bardzo mocno podkreśla znaczenie symboli  

i znaków w trakcie liturgii, co jest widoczne, gdy się 

znajdziemy na prawosławnej Boskiej Liturgii. Tam ikony, 

śpiewy oraz gesty mają bardzo duże znaczenie. Ale to nie 

sprawia, że liturgia zachodnia znaki i symbole całkowicie 

przekreśla, one są obecne na Mszy, jedynie musimy je na 

nowo odkryć i zrozumieć.  

 Każdy znak i symbol przekazuje jakąś ukrytą 

informację lub przedmiot. Na 

przykład znak drogowy przekazuje 

zasady ruchu na drodze. I tak samo 

jest w liturgii, gdzie każdy znak  

i symbol odwołuje się do 

Chrystusa, a sam Jezus do Boga, 

jak pisze św. Paweł Apostoł: „On 

jest obrazem Boga 

niewidzialnego” (Kol 1, 15). Znaki 

obecne na Mszy mają ułatwić nam 

przeżywanie tej Uczty 

Eucharystycznej, pomagają nam 

zrozumieć pewne treści i stanowią 

nierozerwalny element Mszy 

świętej.  

 Wiemy już, że podczas 

liturgii Chrystus jest obecny  

w osobie celebransa oraz  

w zgromadzonym ludzie. I dzisiaj 

spróbujemy rozszerzyć ten wątek, 

gdyż obecność Chrystusa jest 

jednym z najważniejszych znaków 

na Mszy, ale również jeden  

z najmniej dostrzegalnych. Aby dobrze zrozumieć ten znak, 

musimy najpierw wgłębić się w słowa Pisma Świętego.  

W hebrajskiej wersji Nowego Testamentu, Kościół jest 

określony słowem kahal, i to samo hebrajskie słowo  

w Starym Testamencie oznacza zgromadzenie, ale nie byle 

jakie, tylko zwołane przez samego Boga. Takie zgromadzenie 

było zwołane, kiedy Izraelici zawarli Przymierze na górze 

Synaj oraz kiedy to Przymierze odnawiali.  

 Dzisiaj to Chrystus zwołuje uroczyste zgromadzenie, 

jakim jest Eucharystia, podczas której dokonuje się odnowa 

Ofiary Jezusa. „A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 

przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12, 32), mówi Chrystus  

o swojej śmierci i konsekwencji tego wydarzenia. I to jest 

pierwszy powód, dlaczego obecność Chrystusa  

w zgromadzeniu jest tak ważna, ponieważ to sam Jezus 

zaprasza nas na swoją Ucztę i wychodząc na ulice i opłotki 

zwołuje wszystkich bez wyjątku, ponieważ On nie ma 

względu na osoby. Dlatego nie jesteśmy na Mszy 

bezimiennym tłumem, ale jesteśmy wyjątkowymi gośćmi, 

którzy razem z kapłanem składają ofiarę, jesteśmy 

współcelebransami. My wszyscy mamy udział  

w powszechnym kapłaństwie Chrystusa. Ten fakt nas 

zobowiązuje do aktywnego i pełnego uczestnictwa we Mszy.  

 Kolejnym ważnym powodem, aby dostrzec Chrystusa 

w zgromadzonym ludzie jest to, że 

będąc na Mszy jesteśmy Kościołem 

(napisanym z wielkiej litery), czyli, 

jak naucza Apostoł Narodów, 

Ciałem Chrystusa. Syn Boży jest 

głową tego mistycznego ciała, a my 

– różnymi członkami, a każdy 

członek pełni swoją funkcję. 

Dlatego niektórzy są obdarzeni 

przez Boga darem powołania 

kapłańskiego. Jak zaznacza jedna  

z prefacji mszalnych, Bóg  

z „miłości dla braci wybiera ludzi, 

którzy przez święcenia otrzymują 

udział w Jego kapłańskiej służbie. 

W Jego imieniu odnawiają oni 

Ofiarę, przez którą odkupił ludzi,  

i przygotowują dla Twoich dzieci 

ucztę paschalną. Otaczają oni 

miłością Twój lud święty, karmią 

go słowem i umacniają 

sakramentami”. Więcej o posługach 

poszczególnych członków 

zgromadzenia będzie w przyszłym numerze gazetki. 

 Warto dzisiaj się zastanowić jaki jest mój udział we 

Mszy. Czy mam świadomość, że jestem zaproszony na nią 

przez samego Jezusa Chrystusa? Aby móc korzystać z pełni 

jej owoców, trzeba żyć w łasce, być blisko Boga, wtedy 

przyjęta Komunia święta stanie się zadatkiem naszego 

zbawienia. Sam Jezus nam to obiecuje: „Kto spożywa moje 

Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę 

w dniu ostatecznym” (J 6, 54).  

Uczestniczyć we Mszy, to nie tylko na niej być, ale 

całkowicie się oddać Bogu i być aktywnym członkiem 

zgromadzenia.    
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Ks. Rafał Dendys 

 Święty Paweł w 1 Liście do Tesaloniczan zachęca: „nieustannie się módlcie” (1Tes 5,17). Te słowa zawsze były 

wyzwaniem dla wiernych, którzy pośród codziennego zabiegania, zwykłych ludzkich spraw, szarej rzeczywistości, próbowali  

i próbują znaleźć patent na to, aby modlić się nie tylko w chwilach na modlitwę zaplanowanych, ale zawsze, w każdej sytuacji,  

w każdym położeniu, czyli właśnie nieustannie.  

 Pierwsze reguły zakonne zobowiązują mnichów do wielokrotnego powtarzania jednej modlitwy, aby w ten sposób cały 

czas utrzymać myśl na Bogu. Reguła Benedyktyńska, jeszcze w XI w., nakazuje braciom modlić się codziennie odmawiając  

150 razy Ojcze nasz jako modlitwę, której nauczył nas sam Jezus. Kiedy w XV w. ukształtowała się ostatecznie, w takiej formie 

w jakiej dzisiaj ją znamy, modlitwa Zdrowaś Mario, zaczęto ją dodawać do Ojcze nasz jako następstwo naturalnej potrzeby 

zwracania się również do Matki. W ten sposób, niejako instynktownie, zaczął się kształtować różaniec. Za ojca Różańca uważa 

się św. Dominika, któremu, jak mówi tradycja, objawiła się Matka Boża i nakazała głoszenie tej modlitwy po całym 

świecie. Nie był to jednak Różaniec w dzisiejszej formie. Św. Dominik głosząc kazania, przeplatał je modlitwami Zdrowaś Mario 

i Ojcze nasz tak, aby osiągnąć liczbę 150 wezwań do Matki Bożej (na wzór liczby psalmów) i 15 wezwań modlitwy Pańskiej. 

Nazwa różaniec narodziła się w średniowieczu i wskazywała na modlitwę jako obdarowywanie Maryi duchowymi różami. 

Ostateczny kształt modlitwy różańcowej ustalił się w XV w. dzięki dominikaninowi Alamusowi a la Roche (1428-1475) który 

ustalił liczbę 150 „Zdrowaś Maryjo” na wzór 150 psalmów, poszczególne „Zdrowaśki” podzielił na dziesiątki poprzeplatane 

modlitwą „Ojcze nasz”.  To właśnie La Roche ułożył 15 tajemnic, scen z życia Chrystusa i podzielił je po 5 nazywając 

tajemnicami Radosnymi, Bolesnymi i Chwalebnymi. Jak wiemy dopiero wiele wieków później nasz rodak, święty papież Jan 

Paweł II uzupełnił te obrazy tajemnicami Światła, które obejmują publiczne nauczanie Jezusa. Dla rozpowszechniania tej 

modlitwy Dominikanin założył pierwsze bractwo różańcowe. Stał się więc Alamus 

kontynuatorem dzieła, które sama Maryja zleciła św. Dominkowi. Dzięki zakonowi 

dominikańskiemu modlitwa różańcowa już w XV wieku stała się znana w całym Kościele. Od 

tej pory zaczynają się dziać niezwykłe cuda i łaski wyproszone przez ręce Maryi dzięki 

modlitwie różańcowej.  

 Kiedy w XVI w. Europa zagrożona była najazdami krajów muzułmańskich papież  

Pius V, dominikanin i gorący zwolennik różańca, wezwał wszystkich chrześcijan, aby przez tą 

właśnie modlitwę wzywali Bożej pomocy. 7 października 1571 roku w okolicach Lepanto 

miała miejsce decydująca bitwa morska, w której starły się ze sobą flota chrześcijańska  

i turecka. Walka trwała wiele godzin i była niezwykle zacięta a o zwycięstwie sił 

chrześcijańskich przesądziła nieoczekiwana zmiana pogody — wiatr uniemożliwił manewry 

wojskom tureckim. Papież Pius V doskonale wiedział komu zawdzięcza to zwycięstwo. 

Niedługo później ogłosił dzień 7 października świętem Matki Bożej Różańcowej. W encyklice 

napisał: „Pragniemy szczególnie, aby nigdy nie zostało zapomniane wspomnienie wielkiego 

zwycięstwa uzyskanego od Boga przez zasługi i wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny w dniu 7 października 1571 r., 

odniesione w walce przeciw Turkom, nieprzyjaciołom wiary katolickiej”. Do rozpowszechnienia różańca przyczyniła się też sama 

Maryja w licznych Objawieniach m.in. w Lourdes, Fatimie a także w polskim Gietrzwałdzie, wzywająca do odmawiania różańca.  

 Modlitwa różańcowa, którą dzisiaj tak chętnie i powszechnie odmawiamy była również ulubioną dla wielu świętych.  

Św. Franciszek Salezy mówił: „Poprzez tę modlitwę rozwijamy się, wzrastamy i poznajemy nowe horyzonty”, zaś Św. Ludwik 

Maria de Monfort napisał: „Nigdy dusza gorliwa w codziennym odmawianiu różańca św. nie będzie oszukana przez szatana”. 

 Również nasz rodak św. Maksymilian Maria Kolbe przypomina: „Prosta a wzniosła zarazem modlitwa – to różaniec 

święty. Przez tę modlitwę łatwo możemy otrzymać wielkie łaski i błogosławieństwo Boże. W serca zbolałe spływa balsam 

ukojenia, w duszach zrozpaczonych wita znowu promyk nadziei”. 

 Podążając za wezwaniem św. Pawła do nieustannej modlitwy zwracamy więc szczególną uwagę na różaniec, który  

w swojej prostocie i głębi zarazem stwarza okazję do modlitwy niemal w każdych warunkach codziennego życia. Czy to  

w samochodzie czy w autobusie, na spacerze czy w czasie krótkiej przerwy w pracy, wszędzie można wygospodarować chwilę 

na choćby „dziesiątkę” różańca.  Miesiąc październik jest doskonałą okazją żeby na nowo rozkochać się w rozważaniu 

tajemnic Ewangelii a może odkryć dopiero jak wielką i skuteczną modlitwą jest to niepozorne przesuwanie palcem po 

paciorkach. 
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 Michał Łuniew 

Nasza babcia mówiła kiedyś, że „chłopak i dziewczyna jest jak ogień i benzyna”. Myślę, że tego powiedzenia  

w kontekście osób zakochanych nie trzeba szczegółowo tłumaczyć, ale te słowa wyrażają niesamowitą siłę jaka pcha dwoje 

młodych ludzi do siebie. Ta siła nazywa się seksualnością, która ma bardzo szeroki zakres. To nie tylko współżycie ale 

wszystko to co jest w człowieku, co jest związane z płciowością. Seksualność służąca pogłębianiu jedności jest pojęciem 

pojemniejszym niż cielesność. Małżonkowie katoliccy, ucząc się języka swoich ciał, powinni nieustannie czuwać, aby w swoim 

doświadczeniu nie zatrzymać się na poziomie fizycznym. Katechizm Kościoła Katolickiego pisze tak:  

„Seksualność/płciowość człowieka jest skierowana do osoby, dla budowania relacji.  

Realizuje się ona przez wzajemny dar mężczyzny i kobiety, dar który jest całkowity i na zawsze” 

Relacja dziewczyny i chłopaka przed małżeństwem nie może mieć charakteru dążenia do zjednoczenia fizycznego (do 

tego mają prawo tylko małżonkowie, i przyjdzie na to czas), ale do zjednoczenia duchowego. Już tutaj dokonuje się budowane 

wierności swojemu przyszłemu mężowi lub żonie – wtedy tylko może mieć miejsce zjednoczenie fizyczne. Dr Wanda 

Półtawska tak pisze w swojej genialnej książce „Eros et iuventus” o młodych w kontekście zakochania i relacji przed  ślubem: 

„Następny argument – to jest wzgląd na przyszłość partnera. Przyszłość moja należy do osoby kochanej, choć może jej 

dzisiaj jeszcze nie znam. Jeżeli mąż dowiaduje się, że kobieta którą on pokochał, ma dziecko nieślubne, to wiadomość ta sprawa 

mu ból, cierpienie; dowiaduje się, że jego ukochana należała do innego – nawet jeśli sama wyzna całą prawdę w dowód 

głębokiego zaufania, to i tak jest to ból; miłość zdradzona cierpi. Można zdradzić męża, mając lat 16-17, a wyjść za mąż, mając 

20-25 lat. To też jest zdrada, dlatego że miłość z natury domaga się integralności, chce posiadać całego człowieka i ma prawo 

do całej osoby, do całego kochanego człowieka i jego przeszłości. I dlatego jeśli chłopak ma prawo do pełnego posiadania, to  

z kolei ma on obowiązek obdarowywania tym samym. Żeby nie skrzywdzić dziewczyny, która kiedyś będzie jego żoną, dzisiaj nie 

może żyć z tą czy tamtą, która mu się tylko spodoba”. 

Te słowa są bardzo twarde i radykalne, ale pokazują jasne zasady dotyczące życia przed małżeństwem, tak żeby 

późniejsze wspólne życie już jako małżonkowie było maksymalnie szczęśliwe. Podczas sakramentu małżeństwa dwoje ludzi 

oddaje się sobie. Żeby dać trzeba mieć, dlatego tak ważne jest aby w okresie przed ślubem, czy to 10 lat przed czy tylko 

miesiąc nikomu nie oddać tego skarbu, który później pragniemy dać żonie czy mężowi. Jeżeli wcześniej człowiek odda to co 

najcenniejsze wtedy ten dar na ślubie nie jest darem pełnym bo ktoś już wcześniej otrzymał to co należało się tylko żonie lub 

mężowi. Warto przekazywać młodym ludziom taką pespektywę bo młody człowiek nie wybiega zbytnio w przyszłość ale 

rodzice, dziadkowie rodzina maja tą umiejętność patrzenia w przyszłość i mogą przywidzieć skutki jakie obecne zachowania 

mogą przynieść w przyszłości. Josh McDowell w swojej książce wymienił sześć błędnych założeń dotyczących seksualności 

młodzieży: 

1) Nastolatki pragną seksu bardziej niż wolności 

2) Seksualna abstynencja nastolatków jest nierealna 

3) Środki masowego przekazu mówią prawdę o seksie 

4) Seks między dwojgiem akceptujących go nastolatków jest ich własną sprawą 

5) Bezpieczny seks jest naprawdę bezpieczny  

6) Nastolatki nie potrzebują pomocy rodziców przy podejmowaniu decyzji dotyczących aktywności seksualnej 

 Niestety mam wrażenie, że tego typu przekonania są coraz bardziej rozpowszechnione, co za tym idzie przynoszą 

katastrofalne skutki dla młodych ludzi, a później dla ich małżeństw i rodzin. Mam wrażenie, że opinia o tym, że czystość 

przedmałżeńska jest niemożliwa staje się opinią coraz bardziej powszechną. Mówiąc, krótko, seks przed ślubem jest po prostu 

niepotrzebny – są miliony sposobów na wyrażenie miłości, a jeżeli ktoś myśli, że współżycie jest dowodem miłości to w takim 

razie wszyscy ludzie, którzy w swoim życiu podjęli współżycie powinni być szczęśliwi – a tak nie jest… 

 W książce „Pamięć i tożsamość” Jan Paweł II pisał, że dobro, które czynimy wobec drugiego człowieka daje 

przyjemność. Czyli jeżeli zrobię coś dobrego wtedy odczuwam przyjemność i radość z tego gestu. Natomiast jest wiele teorii, 

które mówią o tym, że to co jest przyjemne to jest dobre. Zupełne odwrócenie sytuacji. Dobro rodzi przyjemność, a nie 

przyjemność rodzi dobro. Wierność w małżeńska budowana jest już na długo przed ślubem. Jest to wyraz odpowiedzialności za 

mojego przyszłego męża czy moją przyszłą żonę oraz dzieci, którymi Bóg obdarzy. Dziecko sięgając do przeszłości swoich 

rodziców powinno mieć pozytywne wzorce. Przykład dobrego życia rodziców buduje życie dziecka i nadaje kierunek. 
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 Michał Łuniew 

W 2002 roku św. Jan Paweł II napisał List apostolski 

pt. „Rosarium Virginis Mariae” dotyczący Różańca Świętego.  

 Różaniec, właśnie wychodząc z doświadczenia Maryi, 

jest modlitwą wyraźnie kontemplacyjną. Różaniec bowiem  

z natury swej wymaga odmawiania w rytmie spokojnej 

modlitwy i powolnej refleksji, by przez to modlący się łatwiej 

oddał kontemplacji tajemnic życia Chrystusa, rozważanych 

jakby sercem Tej, która ze wszystkich była najbliższa Panu, i by 

otwarte zostały niezgłębione tych tajemnic bogactwa”. 

 Myślę, że w powyższych słowach św. Jan Paweł II 

zawarł całą istotę tego czym jest Różaniec Święty. Aby modlić 

się w ten sposób potrzebne są nam dwie rzeczy: Pismo 

Święte i koronka (różaniec to nazwa modlitwy a koronka to 

przedmiot, który służy do odliczania podczas modlitwy. 

Chociaż w Polsce na koronkę mówi się także różaniec). 

Dlaczego te dwa elementy? Przedstawię rady praktyczne św. 

Jana Pawła II odnośnie do tego jak należy odmawiać Różaniec, 

aby był najbardziej owocny i zbliżał nas do Chrystusa.  

 

1. Zapowiedź tajemnicy 

  „Aby dać medytacji podstawy biblijne  

i większą głębię, dobrze jest, po zapowiedzi 

tajemnicy, odczytać odnośny tekst biblijny. 

Inne słowa nie są bowiem nigdy tak 

skuteczne, jak Słowo natchnione. Należy go 

słuchać, mając pewność, że jest to Słowo 

Boga, wypowiedziane na dzisiaj i „dla mnie”.” 

 Odszukiwanie stosowanego do tajemnicy fragmentu 

Słowa oraz jego rozważanie sprawia, że w trakcie odmawiania 

„dziesiątki” cały czas przed oczami mamy sceny z życia 

naszego Pana oraz dzięki praktyce czytania Słowa podczas 

modlitwy Różańcem coraz lepiej poznajemy Biblię, a dzięki 

temu poznajemy lepiej Jezusa Chrystusa – czyż to nie jest 

naszym celem, aby Go coraz lepiej poznawać i dzięki temu 

upodabniać się do Niego?  

2. Milczenie 

 „Słuchanie i medytacja karmią się milczeniem. Stosowne 

jest, by po zapowiedzeniu tajemnicy i proklamacji Słowa przez 

odpowiedni czas zatrzymać się i skupić na rozważanej 

tajemnicy, zanim rozpocznie się modlitwę ustną. Tak jak  

w liturgii zaleca się chwile milczenia, również przy odmawianiu 

różańca stosowna jest po wysłuchaniu Słowa Bożego krótka 

pauza, w czasie której duch skupia się na treści określonej 

tajemnicy” – Myślę, komentarz jest zbędny do tej myśli 

Papieża. 

3. „Ojcze nasz” 

 Kiedy po zapowiedzeniu tajemnicy, wysłuchaniu Słowa  

i skupieniu na tajemnicy, czymś naturalnym jest,  

a przynajmniej powinno być wzniesienie ducha ku Ojcu. Pan 

Jezus w każdej z tajemnic prowadzi nas do Boga – Ojca. Ta 

droga ma nas zaprowadzić to tego abyśmy potrafili mówić 

„Abba, Ojcze” co tłumacząc na język polski oznacza: 

„Tatusiu”. Kiedyś było to niewyobrażalne mówić do Boga – 

tato, tatusiu, a dzięki Panu Jezusowi możemy tak czynić, 

możemy być tak blisko naszego Stwórcy. Wdzięczni za dar 

Słowa Bożego dziesiątkę rozpoczynamy słowami „Ojcze nasz”. 

4. Dziesięć „Zdrowaś Maryjo” 

 Najwięcej miejsca w Różańcu zajmuje modlitwa 

Maryjna. Jest to modlitwa składająca się z dwóch części. 

Pierwsza – zaczerpnięta z Biblii i są to słowa skierowane do 

Maryi przez archanioła Gabriela oraz św. Elżbietę oraz druga – 

modlitwa wstawiennicza, w której powierzamy matczynemu 

wstawiennictwu nasze życie i godzinę naszej śmierci. 

Natomiast centrum modlitwy „Zdrowaś Maryjo” jest imię 

Jezus. Czasami podczas pośpiesznej modlitwy to 

centrum umyka, jest niezauważalne,  

a powinno być kontemplowane. Imię Jezus 

łączy dwie części modlitwy Maryjnej  

i stanowi centrum, kiedy wypowiadając To Imię 

na myśl przychodzi Słowo odczytane przed 

dziesiątką.  

5. „Chwała Ojcu” 

  „Chrystus jest drogą, która prowadzi nas do Ojca  

w Duchu.” „Ważne jest, żeby „Chwała Ojcu”, szczyt 

kontemplacji, zostało w Różańcu dobrze uwydatnione. Przy 

odmawianiu publicznym można je śpiewać, aby odpowiednio 

uwypuklić ową perspektywę strukturalną, charakteryzującą 

każdą modlitwę chrześcijańską.”  To uwielbienie nie ma być 

formą krótkiego zakończenia, ale ma wynieść naszego ducha ku 

wyżynom raju, abyśmy mogli powiedzieć jak uczniowie na 

górze Tabor: „Dobrze, że tu jesteśmy”. 

6. Rozpoczęcie i zakończenie 

 Istnieją dwa rodzaje rozpoczynania modlitwy 

różańcowej. Pierwszym i chyba najbardziej 

rozpowszechnionym jest Credo, czyli Wierzę w Boga…. 

Drugim sposobem jest rozpoczynanie modlitwy początkiem 

Psalmu 70: „Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu; Panie 

pospiesz ku ratunkowi memu”. „Odmawianie różańca zamyka 

się modlitwą w intencjach Papieża; by niejako skierować 

spojrzenie modlącego się na rozległy horyzont potrzeb 

Kościoła.” 

Przechodzić z Maryją przez 

sceny różańca to jakby być  

w „szkole” Maryi, by czytać 

Chrystusa, by wnikać w Jego 

tajemnice, by zrozumieć Jego 

przesłanie. 
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Zwierniak Paweł   Lada Erwin    Kumor Piotr 

  Mucek Helena    Kubica Stanisław   Nieurzyła Grzegorz 

  Goryczka Zbigniew   Gemlik Elżbieta    Hudzieczek Urszula 

  Kubica Józef    Żurek Bronisława   Georg Krystyna 

  Sobutka Adam    Jakubas Zdzisław   Kluska Ilona 

  Kołodziej Anna    Popek Marzena    Hulanik Józef 

         11 - 21   

  Radko Krystyna    Roszczyk Witold   Markwica Zofia 

  Sojka Jadwiga    Furchel Anna    Cieślawska Daria 

  Dymet Jarosław    Kolondra Waldemar   Pietrzkiewicz Cecylia 

  Pol-Błachut Teresa   Szymańska Anna   Korcz Franciszek 

  Lipowczyk Wiktoria   Potrycha Irena    Biernat Wanda 

         22 - 31 

  Próchniak Maria   Chwastek Helena   Cieślawska Zofia 

  Słaby Henryk    Wronowska Sabina   Zahraj Leopold 

  Mynarski Janusz   Remisz Stanisław   Wapienik Andrzej 

  Żegalski Barbara 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Rozpoczynając październik kierujemy nasze spojrzenie w stronę Maryi, naszej Matki, wzywamy Jej opieki i wsparcia 

nazywając często „przewodniczką pewną do Nieba”. Październik to bez dwóch zdań miesiąc Maryjny. 

 Niemniej jednak, jeżeli ktoś uważnie śledzi codzienną liturgię Kościoła to zauważy, że Maryja to nie jedyna opiekunka 

jaką w tym czasie czcimy, mamy bowiem na przełomie września i października dwa inne ważne wspomnienia. Już 29 września 

obchodzimy wspomnienie świętych Archaniołów: Michała, Rafała i Gabriela a kilka dni później 2 października modlimy się 

za wstawiennictwem Świętych naszych Aniołów Stróżów.  Wszyscy znamy doskonale modlitwę, której uczyły nas nasze 

babcie, nasi rodzice…Aniele Boży stróżu mój…to jeden z pierwszych zapamiętanych w dzieciństwie tekstów. Kim zatem są 

owe tajemnicze istoty zwane Aniołami? Opierając się jedynie na przekazie biblijnym możemy z całą pewnością stwierdzić, że 

są to istoty duchowe stworzone przez Boga dla Jego Chwały, ale i dla pomocy człowiekowi. Mówi o tym wiele tekstów choć 

często ich nie dostrzegamy. Można tu przytoczyć choćby Psalm 91 którym przewrotnie posługuje się diabeł kusząc Jezusa na 

pustyni: Niedola nie przystąpi do ciebie, a cios nie spotka twojego namiotu, bo swoim aniołom dał rozkaz o tobie, aby cię 

strzegli na wszystkich twych drogach. Na rękach będą cię nosili, abyś nie uraził swej stopy o kamień. (Ps 91). 

 Również sam Jezus w Ewangelii Mateusza przestrzega: Strzeżcie się, żebyście nie gardzili żadnym z tych małych; 

albowiem powiadam wam: Aniołowie ich w niebie wpatrują się zawsze w oblicze Ojca mojego, który jest w niebie. (Mt 18,10). 

 Widać więc wyraźne, że opieka aniołów nad nami jest aktywna i stale nam towarzyszy. 

 Nie są to oczywiście wszystkie teksty biblijne mówiące o tych istotach. Pośród tych mniej lub bardziej znanych można 

przypomnieć chociażby o opiece anioła nad Hagar i jej synem, Izmaelem (Rdz 16, 7-12); o tym jak anioł powstrzymuje 

Abrahama, by nie dokonywał zabójstwa swego pierworodnego syna, Izaaka (Rdz 22, 11), pamiętamy anioła który  ratuje Lota  

i jego rodzinę (Rdz 19), anioł również ratuje trzech młodzieńców od śmierci w piecu ognistym (Dn 3, 49-50) i Daniela w lwiej 

jamie (Dn 6-22), żywi proroka Eliasza i ratuje go od śmierci głodowej (1 Krl 19, 5-8), Archanioł Rafał towarzyszy Tobiaszowi 

w jego niebezpiecznej wyprawie (Tb), A Michał walczy w naszym imieniu z szatanem. Archanioł Gabriel zaś wyraźnie 

troszczy się o Maryje zapewniając ją, że nie ma się czego obawiać. W końcu to anioł przecież wyprowadza Apostołów  

z więzienia (Dz. 5, 19-20) i ratuje św. Piotra z rąk Heroda (Dz. 12, 7-23). 

 Wszystkie te teksty świadczą wyraźnie o tym, że Bóg nie zostawia nas samymi sobie, nie rzuca nas bezbronnych na 

„pożarcie” świata, ale każdemu przydziela osobistą ochronę, tego jednego Anioła, który ma jedno zadanie, strzec przed 

niebezpieczeństwem. Św. Augustyn, jeden z największych Ojców Kościoła powtarzał: Wielkie jest staranie, jakie ma Pan 

Bóg o ludzi. Wielką nam miłość okazał przez to, że ustanowił aniołów, aby nas strzegli. Dlatego warto pamiętać na co dzień  

o modlitwie do swojego Niebieskiego Stróża, choćby wypowiadając te znane z dzieciństwa słowa. Przytoczmy je tutaj jeszcze 

raz: 

Aniele Boży, Stróżu mój, Ty zawsze przy mnie stój. Rano, w wieczór, w dzień i w nocy Bądź mi zawsze ku pomocy. 

Strzeż duszy i ciała mego i doprowadź mnie do żywota wiecznego. Amen. 

 Anioły zajmują również poczesne miejsce w sztuce i poezji warto zatem na koniec przywołać polskiego księdza i poetę, 

Jana Twardowskiego, który pisał w jednym z wierszy: 

Pierwsza nasza modlitwa była i jest do naszego Anioła Stróża 

w tym jest nasza wiara że Bóg nam towarzyszy 

przez swojego Wysłannika unosi się na skrzydłach 

by zawsze być  

na czas nasza modlitwa niezupełnie zrozumiała  

nie stój a bądź zawsze ze mną  

dlatego daję Ci skrzydła byś mógł wszędzie dolecieć. 

   

 Niech Maryjny październik będzie również okazją do odnowienia w sobie nabożeństwa do świętych Aniołów Stróżów, 

pamiętajmy o nich, kiedy nad naszym życie zaczną się zbierać ciemne chmury, kiedy poczujemy się zagubieni, zabłąkani na 

drogach codzienności, Oni są po to, aby nas prowadzić i potrafią to robić skutecznie. 
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 Barbara i Edward Langhammerowie 

• Rozpoczęcie roku duszpasterskiego  

• I Msza Święta z udziałem dzieci po rocznej przerwie 

• Czuwanie fatimskie 

• Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej  

• Imieniny ks. Rafała i Michała 

• Kwartalna statystyka parafialna 

Najważniejsze wydarzenia września: 

 1 września w całym kraju odbyło się uroczyste 

rozpoczęcie Roku Szkolnego 2021/2022. Pragnąc wkroczyć 

w ten rok z Bożym Błogosławieństwem, o godz. 18:00 

spotkaliśmy się na Mszy Świętej sprawowanej w intencji 

wszystkich dzieci, nauczycieli oraz rodziców. Liturgii 

przewodniczył ks. Michał w koncelebrze z ks. Rafałem, 

który również wygłosił kazanie, nawiązując min. do dnia 

dzisiejszego oraz o istocie chodzenia do szkoły. Mówił 

także o tym, aby rozpoczynając nowy rok szkolny z Panem 

Jezusem trwać i spotykać się z Nim na co dzień, również  

w wolnej chwili, po szkole wejść do kościoła, gdzie Pan 

Jezus jest obecny w Najświętszym Sakramencie i zaprasza 

każdego z nas. 

 

 

 

 

 

 Po Komunii Świętej nastąpiło poświęcenie przyborów 

szkolnych dzieciom klas pierwszych, które dopiero 

rozpoczynają naukę w szkole. Dzieci na tę okazje przyniosły 

swoje tornistry. Po Błogosławieństwie każdy z obecnych 

uczniów otrzymał zakładkę z modlitwą przed i po nauce 

oraz z planem lekcji. 

 W niedzielę 5 września mogliśmy uczestniczyć  

w pierwszej w tym roku Mszy Świętej z udziałem dzieci, której 

przewodniczył i specjalne kazanie wygłosił ks. Michał, 

nawiązując między innymi do zbliżającej się Beatyfikacji Sługi 

Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Dzieci czynnie 

uczestniczyły, odpowiadając na zadane pytania. Oprawę 

muzyczną zapewniła nasza schola dziecięca pod 

przewodnictwem s. Marcji oraz p. Tomka.  

 Radość wielka, że po prawie roku przerwy mogliśmy 

wznowić te wyjątkowe spotkania, podczas których dzieci  

w jeszcze zrozumialszy sposób mogą uczestniczyć w tajemnicy 

Eucharystii. Na zakończenie każde dziecko otrzymało 

indywidualne Błogosławieństwo, a także ministranci rozdawali 

„Ziarenka” – Ewangelię z zadaniami do rozwiązania, które 

dzieci przynoszą za tydzień, aby uczestniczyć w losowaniu 

nagród. Ponieważ na pierwszej Mszy Świętej nie było 

losowania, ks. Michał przygotował słodką niespodziankę – 

każdy otrzymał „Bożą Krówkę”.  

Inne!  

• W pierwszą sobotę miesiąca kapłani odwiedzili starszych  

i chorych parafian zanosząc im Najświętszy Sakrament.  

• W poniedziałek 6 września w ramach Różańcowego 

Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 12 września ofiarą do puszek pomagaliśmy ofiarom 

Afganistanu. 

• Od 13 września w kancelarii parafialnej można zamawiać 

Msze Święte dziękczynno-błagalne, a od 27 września 

intencje za zmarłych na rok 2022. 

• 19 września ofiarą do puszek wspieraliśmy Diecezjalne 

Radio „Anioł Beskidów” 

• 26 września obyła się kwesta Fundacji św. Antoniego. 

Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej!  

 18 września w święto św. Stanisława Kostki w Kalwarii 

Zebrzydowskiej organizowany był Dzień Rodzin naszej 

diecezji. Naszą parafię reprezentowało 24 pielgrzymów na 

czele z ks. Rafałem Dendysem.  

 Pielgrzymi uczestniczyli w Drodze Krzyżowej, następnie 

Mszy Świętej pod przewodnictwem JE ks. bpa Romana Pindla. 
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 Barbara i Edward Langhammerowie 

Statystyka parafialna! 

 Od 1 lipca do 26 września 

Chrzty: 

1. Michałek Kuba Mariusz 

2. Fert Tomasz Kacper 

3. Wojtacha Eryk 

4. Kubica Michał Mateusz 

5. Zowada Helena Liliana 

6. Czernik Jakub Mateusz 

 

Śluby: 

1. Zerning Paweł i Kutzera Nicola Anna 

2. Staszak Adrian i Olszewska Marlena 

3. Zorychta Henryk i Skorupa Krystyna 

 

Pogrzeby: 

1. Kulczyk Kazimierz Władysław 

2. Nogawczyk Grzegorz Jan 

3. Chmiel Stanisław 

4. Chwastek Teresa 

5. Gazurek Stanisław 

6. Kidoń Michał 

7. Motylińska Wanda 

 Za nami przedostatnie  

w tym roku czuwanie fatimskie, 

które przeżywaliśmy 13 września. 

Rozpoczęło się ono odmawianiem 

Różańca. Modlitwy prowadziły 

poszczególne grupy – Koło 

Przyjaciół Radia Maryja, 

Apostolat Maryjny i Apostolstwo 

Dobrej Śmierci, Świecka Rodzina 

Franciszkańska i Grupa Biblijna 

oraz Róże Różańcowe. O 21 do 

ołtarza wyszli kapłani – ks. Rafał  

i ks. Piotr Wróbel. Po prośbach skierowanych do Matki Bożej 

został odśpiewany Apel Jasnogórski, po czym rozpoczęła się 

uroczysta Eucharystia. 

 Kazanie powiedział ks. Piotr. Na początku wspomniał 

miejsce, w których „byliśmy” podczas poprzednich czuwań 

razem z Matką Pana. Nazaret, potem Ain Kerem, w sierpniu 

spieszyliśmy do Egiptu a teraz powracamy do Ziemi 

Palestyńskiej – do Kany Galilejskiej. Tam wg kaznodziei 

mogliśmy zobaczyć w Maryi wspaniałe cechy – dobry wzrok, 

który widzi oraz zdolność szybkiego reagowania. Maryja nie 

tylko spostrzegła, co się dzieje, ale przewidziała, co mogłoby się 

dziać. Podobnie było w Fatimie, Maryja przewidziała to, co się 

będzie działo na świecie. Swoim wzrokiem wiary sięgała daleko 

w przyszłość. Podczas kończącej się I wojny światowej 

zapowiedziała wybuch II wojny. A wszystko miało się dziać  

z powodu grzechów ludzi. Bóg stale wzywa nas do nawrócenia, 

wszystko zależy od postawy człowieka, ale musimy się zdać na 

Jezusa. 

 Dzisiaj coraz więcej ludzi ma problem ze wzrokiem, ale 

stokroć bardziej choruje nasz wzrok duchowy. Pilnie potrzeba 

nam leku, aby uzdrowić widzenie naszej duszy. Nie tylko 

widzieć, to co nas otacza, ale zobaczyć, co będzie ze mną  

w przyszłości; kiedy staniemy przed Jezusem. Wtedy Jezus 

przypomni nam te Fatimy i zapyta, co zrobiliście z moimi 

słowami? 

 I tutaj podane zostały przykłady osób, które zaufały; 

zaufały Ewangelii w czasie trudnych chwil życiowych – Fiodor 

Dostojewski, Rafał Kalinowski i matka Elżbieta Czacka. I to oni 

wzywają nas do czystości naszej duszy, a w ten sposób można 

osiągnąć prawdziwe szczęście. 

 Na koniec ks. Piotr Wróbel zachęcił nas do słuchania 

orędzia Maryi wypowiedzianego w Fatimie, bo skoro tyle razy 

te słowa się sprawdziły, to mogą się sprawdzić w naszym życiu. 

29 września obchodzimy święto  

śś. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

 Tego dnia przypadają imieniny ks. Rafała Dendysa  

i ks. Michała Wójcika posługujących w naszej parafii. 

Również tego dnia swoje imieniny obchodzi ks. Rafał 

Greiff, emeryt mieszkający na terenie parafii św. Klemensa. 

 Wszystkich Księży polecamy modlitwie parafian 

i pragniemy życzyć: Błogosławieństwa Bożego, darów 

Ducha Świętego, opieki świętych Patronów, Matki Bożej 

oraz zdrowia. 

Święto św. Stanisława Kostki  

patrona polskiej młodzieży 

 18 września obchodziliśmy święto świętego 

Stanisława Kostki. Św. Stanisław jest patronem Polski  

i polskiej młodzieży dlatego w ten o godzinie 18:00 została 

odprawiona Msza Święta w intencji dzieci i młodzieży 

naszej parafii.  

 Po Mszy Świętej odbyło się ognisko rozpoczynające 

rok formacyjny dziecięcych i młodzieżowych grup 

parafialnych.  
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 Grupa parafialna - KALEB 

1. W jakim miesiącu urodził się Jan Kanty?  

2. Ziemski ojciec Jezusa to? 

3. Dokończ nazwę diecezji, której patronuje Jan 

Kanty: bielsko - …..  

4. Pierwsza tajemnica (część) różańca to? 

5. Jak ma na imię obecny Papież? 

6. Jakie tajemnice dodał Jan Paweł ll?  

7. Ile tajemnic ma różaniec?  

8. Ile jest gwiazd w koronie Maryi? 

 1.              

   2.            

    3.           

   4.            

 5.              

  6.             

 7.              

              8. 

HASŁO: …..……………………………………………………….. 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i wykreślanki 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

31 października!!!  

Wykreśl co drugą literę zaczynając od pogrubionej.  

Pozostałe litery ułożą hasło. 

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

W jakim miesiącu mamy nabożeństwa  

różańcowe?  

……………..………..…………………………… 

 

M C A B R O Y Ń J S A D  

K P R Ś Ó Ą L Ż O Z W Ń A 

B P Ł O K L Ą S D K Ę I B 

HASŁO: …..……………………………………………………….. 
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 Wiktoria Skwarło 

WSPÓLNOTA KALEB 

 Kaleb to postać ze Starego Testamentu. Przebywał w Egipcie podczas plag, które wzbudziły w nim podziw wobec 

mocy Boga i chęć podążania za Nim. Wbrew opiniom rodziny i szyderstwom Izraelitów dołączył do wyjścia z Egiptu. Po 

dotarciu do Kanaanu został wybrany jako jeden z dwunastu zwiadowców w celu zbadania go. Ze wszystkich zwiadowców 

tylko Kaleb i Jozue głosili prawdę o tym, co tam widzieli, dzięki czemu Bóg uratował ich od ukamieniowania przez 

Izraelitów oraz obiecał, że obaj dotrą do Ziemi Obiecanej.  

 Wspólnota została założona w 2011 r. przez Panią Michalinę Langhammer. Jesteśmy grupą, która chce tak jak Kaleb 

poznawać i iść ścieżką wyznaczoną przez Boga. Piątkowe spotkania zaczynamy śpiewem i modlitwą uwielbieniową  

w salkach lub w kościele przy adoracji Najświętszego Sakramentu, po których następuje część formacyjna, będąca 

konferencją lub rozważaniem Pisma Świętego. Pozostałą część spotkania stanowi wspólna agapa, będąca czasem integracji  

i rozmów. Spotkania kończymy wspólnym odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego. 

 

ŚWIADECTWO 

 Chcę podzielić się z wami tym jak Bóg zadziałał na moje życie poprzez wspólnotę “Kaleb”. Miałam 16 lat i oprócz 

tego, że przyjęłam Chrzest i pierwszą Komunię Świętą z kościołem nie miałam nic wspólnego, a co za tym idzie żadnej 

relacji z Bogiem. Przyszedł okres przygotowania się do sakramentu Bierzmowania, do którego, podobnie jak wielu 

rówieśników podeszłam w sposób “wszyscy idą, więc nie będę się wyróżniać”. Był to czas, w którym w moim życiu było 

źle, a nawet tragicznie. Miałam depresję przez trudną sytuację rodzinną. Podczas rozmowy z kapłanem powiedział mi  

o wspólnocie “Kaleb”. Nie miałam najmniejszej ochoty tam iść, czułam że i tak wszystko nie będzie miało sensu, ale 

pomimo wątpliwości postanowiłam pójść. Idąc na spotkanie nie miałam pojęcia co tam się będzie działo, bałam się 

oczekiwań co do mojej wiary i że przez mój brak relacji z Bogiem będę odrzucona przez innych. Kiedy przyszłam ludzie 

rozmawiali ze mną nie oceniając mnie, a moje lęki okazały się niesłuszne. Zaczęłam tam poznawać jak mogę budować 

relację z Bogiem. Dzięki temu, że tam trafiłam przyjęłam sakrament Bierzmowania rozumiejąc czym naprawde jest obecność 

Boga. Przyjmując dary Ducha Świętego czułam czym jest Jego miłość. Dziękuje Bogu, że mogę rozwijać swoją wiarę  

w gronie ludzi, którzy okazali mi wsparcie i pokazali, że może być inaczej. Lepiej. 

Martyna 

 

 10 października będziemy obchodzi XXI Dzień Papieski pod hasłem;  

„Nie lękajcie się!”. Tego dnia przypominamy sobie nauczanie św. Jan Pawła II, 

jego postać, historię, dokonania a przed wszystkim to jak wpłyną na miliardy ludzi 

żyjących na świecie w czasie jego pontyfikatu. 

 Dzień Papieski to okazja do wsparcia swoją ofiarą stypendystów Dzieła 

Tysiąclecia. Najuboższych uczniów odznaczających się wyjątkowymi 

zdolnościami. W naszej parafii tego dnia będziemy mieli okazje wesprzeć tych 

młodych ludzi ofiarą do puszek przy wyjściu z kościoła.  

 Już tradycyjnie z okazji Dnia Papieskiego przywozimy kremówki prosto  

z Wadowic. W tym roku poprzez zakup Papieskich Kremówek przyczyniamy się 

do organizacji rekolekcji parafialnych dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji nad 

polskim morzem. Zachęcamy i zapraszamy 10 października na pyszne 

kremówki prosto z Wadowic - miejsca narodzin św. Jan Pawła II.  
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 27 IX - 03 IX 

PONIEDZIAŁEK 

27.09.2021 

Wspomnienie  

św. Wincentego  

à Paulo 

  7:00 - za ++ Marię i Walentego Górnioków 

  8:30 - w intencji seniorów  

18:00 - za + Marię Matuszny w 1 rocznicę śmierci  

WTOREK 

28.09.2021  

Wspomnienie  

św. Wacława 

  7:00 - za ++ żonę Halinę, męża Janusza oraz ++ rodziców Marszałek, Kolobius, Bestwina  
             i Rychlica 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - w intencji Julii z okazji 22 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą 
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 

29.09.2021  

Święto  

śś. Archaniołów 

Michała, Gabriela  

i Rafała 

  7:00 - za żywych i ++ zmarłych członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

  8:30 - w intencji Jana z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

30.09.2021  

Wspomnienie  

św. Hieronima 

  7:00 - za + Franciszka Kuziela od Patrycji i Karoliny 

  8:30 - za + Jadwigę Oziomek od koleżanki Zofii Jakubiec 

14:00 - ślub: Wąs - Obarzanek 

18:00 - za + Jana Świeczkę w 20 rocznicę śmierci od córki Teresy z synami  

PIĄTEK 

01.10.2021 

Wspomnienie 

św. Teresy  

od Dzieciątka Jezus 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa  

  8:30 - za + Wacława Kazimierowicza od Lucyny i Andrzeja ze Szczyrku 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z modlitwą do Serca Pana Jezusa 

18:00 - w intencji dzieci po I i wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych  

SOBOTA 

02.10.2021  

Wspomnienie  

Świętych  

Aniołów Stróżów 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  

  8:30 - w intencji wnucząt: Agnieszki, Justyny, Huberta i Aleksandra o opiekę i wstawiennictwo   
             Aniołów Stróżów dla nich i ich rodziców oraz syna Łukasza  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Róży Różańcowej św. Teresy od Dzieciątka Jezus  

NIEDZIELA 

03.10.2021  

27 NIEDZIELA  

ZWYKŁA  

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca  

  9:00 - w intencji Natalii Kukuczki z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - w intencji Nikodema z okazji 2 rocznicy urodziny dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

12:00 - za ++ Marię, Romana i Józefa Kostyrków i + Janinę  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Jadwigi i Tadeusza dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

Spowiedź święta dzieci:  

w piątek: 16:30 - 17:00 klasy IV, V i VI, 17:00 - 17:30 klasy VII i VIII i młodzież. 

Spowiedź święta: w piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

 

W piątek (1 X) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie uczniów klas 8 przygotowujących się do bierzmowania. 
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 04 X - 10 X 

PONIEDZIAŁEK 

04.10.2021 

Wspomnienie  

św. Franciszka  

z Asyżu 

  7:00 - za + Franciszka Kłóskę na pamiątkę imienin   

  8:30 - w intencji III Zakonu Franciszkańskiego z Ustronia z prośbą o Boże błogosławieństwo,  
             nowe powołania oraz zdrowie  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian  

WTOREK 

05.10.2021  

Wspomnienie  

św. Faustyny  

Kowalskiej 

  7:00 - w intencji Aldony i Rafała z okazji 5 rocznicy ślubu oraz imienin Aldony dziękując za  
             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

  8:30 - za ++ Władysława, Antoninę i męża Kazimierza oraz braci 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Franciszka Kuziela od Krzysztofa z rodziną z Sycowa  

ŚRODA 

06.10.2021  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Władysława Trybalskiego, teściów Stanisławę i Franciszka oraz szwagra Feliksa    

  8:30 - za  ++ z rodziny Ogrodzkich, Janczurów i + Kazimierza Rzylskiego 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

07.10.2021  

Wspomnienie  

Najświętszej Maryi 

Panny Różańcowej 

  7:00 - za żyjących i ++ zmarłych Członków Róży Różańcowej św. Katarzyny Laboure 

  8:30 - za + Annę Kocoń oraz ++ z rodziny 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z modlitwą o nowe powołania  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

08.10.2021 

Dzień powszedni  

  7:00 - o Boże błogosławieństwo dla wszystkich urodzonych w październiku  

  8:30 - za + Stanisława Lebiedzika od koleżanek z wędrówek górskich 

16:00 - Msza Święta z udzieleniem sakramentu bierzmowania przez JE ks. bpa Romana Pindla 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Bogusławę Rymaszewską od Angeliki Kubaczki 

SOBOTA 

09.10.2021  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za + Franciszka Kuziela od zięcia Tomasza i córki Gracjany z rodziną  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Moniki i Dariusza z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

NIEDZIELA 

10.10.2021  

28 NIEDZIELA  

ZWYKŁA  

  7:30 - w intencji Barbary i Przemysława Maryanów z okazji 10 rocznicy ślubu dziękując za  

            otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

  9:00 - za żywych i ++ członków Róży Różańcowej Małgorzaty Marii Alacoque  

10:30 - w intencji Mateusza z okazji 10 rocznicy urodzin oraz Mariusza i Kuby z okazji urodzin  

            dziękując za otrzymane łaski z prośbą Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Gabrieli i Stanisława z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Doroty i Grzegorza z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30– Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

Spowiedź święta: w czwartek pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

We wtorek (5 X) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie rodziców oraz dzieci przygotowujących się do 

Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 

W środę (6 X) po Mszy Świętej o godzinie 18:00 i próba przed bierzmowaniem. 
W czwartek (7 X) o godzinie 17:30 spowiedź dla kandydatów przed bierzmowaniem, po Mszy Świętej próba.  
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 11 X - 17 X 

PONIEDZIAŁEK 

11.10.2021 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Romana Grudnia od rodziny Bem z Jasienicy 

  8:30 - za + Czesławę Argalską od rodziny Bojnar  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Annę Husar w 28 rocznicę śmierci na pamiątkę urodzin + męża Ernesta i ++ z całej   
             rodziny 

WTOREK 

12.10.2021  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Krzysztofa Sikorę od pracowników stacji Goleszów 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Elżbiety z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 

13.10.2021  

Wspomnienie  

bł. Honorata  

Koźmińskiego 

  7:00 - za ++ Bogusławę i Felicjana Rymaszewskich od pracowników naleśnikarni 

  8:30 - za ++ Annę Kocoń i brata Tadeusza  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

21:00 - 1) w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

             2) w intencji Justyny dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,   
             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

CZWARTEK 

14.10.2021  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jadwigę Oziomek od rodziny Janota i Małek z Chybia  

  8:30 - za + Stefana Glajca w 10 rocznicę śmierci oraz + żonę Helenę 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę  

PIĄTEK 

15.10.2021 

Wspomnienie  

św. Teresy od Jezusa 

  7:00 - za + Izabelę Kowalczyk  

  8:30 - w intencji Jadwigi z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + męża Jana Zakaszewskiego w 5 rocznicę śmierci 

SOBOTA 

16.10.2021  

Wspomnienie  

św. Jadwigi Śląskiej 

  7:00 - za + Bogusławę Rymaszewską od Bożeny, Krzysztofa i Zuzanny Motyków  

  8:30 - za + żonę Ewę Haręża-Modzelewską 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Marie i Stanisława Grudniów, ich rodzeństwo i rodziców  

NIEDZIELA 

17.10.2021  

29 NIEDZIELA  

ZWYKŁA  

  7:30 - za + matkę Ernestynę Ksiałę i jej ++ rodziców Alojzego i Karolinę Matlochów i + zięcia  

             Bogusława Binka  

  9:00 - w intencji Kingi Polok z okazji 6 rocznicy urodzin i Tomasza z okazji 36 rocznicy urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  

             Matki Bożej 

10:30 - w intencji Jadwigi z okazji rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ Zygmunta, Fabiana i Wiesława Pietrusiewiczów od siostry Eugenii 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Franciszka Kuziela od Darii Poloczek z synem 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Eucharystii 

W piątek (15 X) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Adoracja Najświętszego sakramentu  

dla uczniów klas 8 przygotowujących się do bierzmowania. 
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 18 X - 24 X 

PONIEDZIAŁEK 
18.10.2021 

Święto  
św. Łukasza 

  7:00 - za ++ Włodzimierza i Zofię Krassków od brata Wojciecha z rodziną 

  8:30 - za + Wacława Kazimierowicza od Janusza z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Józefa Skutellę oraz ++ rodziców i rodzeństwo 

WTOREK 
19.10.2021  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Stanisława Piętkę i żonę Urszulę  

  8:30 - za ++ Elżbietę i Józefa Koconiów 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Tadeusza Korzenia od Karoliny i Mateusza Suchy z synem Julianem 

ŚRODA 
20.10.2021  

Wspomnienie  
św. Jana Kantego 

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - w intencji Franciszka Korcza w 95 rocznicę urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą   
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 
21.10.2021  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Antoniego Rozmusa w 28 rocznicę śmierci i żonę Irenę 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Romana Grudnia od siostry Janiny z rodziną  

PIĄTEK 
22.10.2021 

Wspomnienie  
św. Jana Pawła II 

  7:00 - za ++ Herminę i Stanisława Hanasów, siostrę Martę oraz rodziców z obu stron  

  8:30 - za żyjących i ++ z rodziny Szeniawskich i pokrewieństwo z obu stron  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Krystynę Szafrańską od pracowników żłóbka współpracujących z córką Justyną 

SOBOTA 
23.10.2021  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Franciszka Kuziela od Damiana z rodziną z Sycowa  

  8:30 - za ++ rodziców Adama i Marię Stańków, ++ braci Franciszka, Klemensa, Leona i + siostrę   
             Martę 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Jadwigę i Alojzego Odehnalów  

NIEDZIELA 
24.10.2021  

30 NIEDZIELA  
ZWYKŁA  

  7:30 - w intencji Anny i Józefa z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

            z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej    

  9:00 - za + Tadeusza Korzenia na pamiątkę urodzin i imienin  

10:30 - za ++ Marię Siedloczek w 6 rocznicę śmierci i jej męża Józefa  

12:00 - Chrzty i Roczki: Polok Amelia 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Michała i Eweliny z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą   

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 25 X - 31 X 

PONIEDZIAŁEK 
25.10.2021 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Danutę i Stanisława Gąsiorków 

  8:30 - w intencji seniorów 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z rządem 

WTOREK 
26.10.2021  

Dzień powszedni 

  7:00 - za duszę w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Czesławę Argalską od rodziny Sałkiewicz 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Anny i Jacka w 30 rocznicę ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże    
             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 
27.10.2021  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Lebiedzika od kolegi z wędrówek górskich 

  8:30 - za + Jadwigę Zawadę w 1 rocznicę śmierci  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 
28.10.2021  

Święto śś. Szymona  
i Judy Tadeusza 

  7:00 - za ++ Janinę i Karola Kłósków 

  8:30 - za + Stefana Wisełkę w 20 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Zbigniewa Gwiazdę od siostry Heleny Lisieckiej  

PIĄTEK 
29.10.2021 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Romana Grudnia od koleżanki córki Joanny 

  8:30 - za + Franciszka Gawlasa 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Teofila Śliwkę oraz ++ Piotra i Helenę Czermińskich 

SOBOTA 
30.10.2021  

Dzień powszedni  

  7:00 - do Miłosierdzia Bożego za zmarłych w miesiącu październiku 

  8:30 - za + Franciszka Kuziela od szwagierki Krystyny 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Elżbietę w 2 rocznicę śmierci 

NIEDZIELA 
31.10.2021  

31 NIEDZIELA  
ZWYKŁA 

  7:30 - w intencji rodziców Brygidy i Adama Szczęsnych z okazji 25 rocznicy ślubu dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej    

  9:00 - w intencji Mirosława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - za + Piotra Łukosza i jego ++ rodziców Karola i Marię   

12:00 - za ++ Henrykę Szotek i rodziców z obu stron  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Andrzeja Broszkowskiego od mamy Anny i brata Adama  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 Barbara Langhammer 

 Od 28 sierpnia mamy nowego wikarego, ks. Rafała Dendysa. Chcąc przybliżyć Parafianom jego osobę, poprosiłam, aby 

powiedział kilka słów o sobie. 

 Ks. Rafał Dendys - urodziłem się 19 czerwca 1978 r. w Żywcu. Pochodzę z parafii św. Wojciecha w Jeleśni. Po skończeniu 

szkoły podstawowej rozpocząłem naukę w Technikum Meblowym, gdzie maturę zdałem w roku 1998. Wtedy też podjąłem 

decyzję o wstąpieniu do Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie. Święcenia kapłańskie przyjąłem w roku 2004 z rąk 

bpa ordynariusza Tadeusza Rakoczego. Jako neoprezbiter pracowałem 4 lata w parafii Przenajświętszej Trójcy  

w Rajsku, następnie 5 lat w parafii Najdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa Chrystusa w Kętach – Podlesiu oraz ostatnie 8 lat  

w parafii pw. św. Jerzego w Jasienicy,  

Jak Ksiądz przyjął decyzję o przydzieleniu do Ustronia? Czy znał Ksiądz wcześniej nasze miasto, parafię? 

Zmiany parafii spodziewałem się już w roku poprzednim, jednak pandemia spowodowała, że przez kolejny rok pracowałem 

w Kętach. Wiadomo, że przez tak długi czas człowiek się trochę przyzwyczaja, ale wiadomo, że ksiądz musi w pewnym 

momencie zmienić parafię. Nie znałem Ustronia, a tym bardziej parafii św. Klemensa. Przyjechałem i … chyba będzie dobrze. 

W tym momencie już wiadomo, jakie obowiązki będzie Ksiądz pełnił, ale proszę je przybliżyć naszym Czytelnikom. 

Będę odpowiedzialny za Liturgiczną Służbę Ołtarza, Domowy Kościół oraz katechizację dzieci w Szkole Podstawowej.  

Teraz pytania bardziej osobiste - dotyczące Rodziny, z której Ksiądz pochodzi. Jak rodzina przyjęła tę decyzję 

wstąpienia do seminarium? 

Pochodzę ze zwyczajnej rodziny. Mam rodziców i dwie siostry. Zawsze chodziliśmy do kościoła, jednak nigdy nie byłem 

ministrantem, gdyż odległość do kościoła była dosyć duża, 6 km, a kaplica była stosunkowo mała i odprawiało się Mszę Św. 

tylko raz w tygodniu. No i tak jakoś mnie ta ministrantura minęła. Ale księdzem chciałem być zawsze. W technikum trochę mniej 

o tym myślałem i dopiero w ostatniej klasie i po maturze podjąłem decyzję, aby wybrać drogę kapłańską. 

Czy może Ksiądz w jakiś sposób chcieć zachęcić młodzież do pójścia taką drogą. Szczególnie teraz, gdy tyle słyszymy 

złego o Kościele? 

Jest to na pewno droga niełatwa, takie wyrwanie się z tego świata, w którym się żyje. Dzisiaj jest na pewno trudniej, niż 

mnie było, ale myślę, że warto spróbować tego życia, poznać je i zawsze można zrezygnować, jeśli się stwierdzi, że to nie jest dla 

mnie. Ale na pewno nie będzie to czas stracony. Teraz wiem, że klerycy zaczynają od tzw. roku zerowego i uważam, że będzie to 

dobre doświadczenie. 

A jak Ksiądz postrzega dzisiejszą młodzież? 

Ja uczę w szkole od 2004 roku i widzę, że są zmiany. Młodzieży jest coraz trudniej. Zmienia się model wychowania, 

zmienia się podejście samych rodziców do wychowania dzieci, podejścia do szkoły, do religii. Coraz częściej młodzież wypisuje 

się z religii. Ale to też zależy od katechety, od szkoły i od rodziców. Jest to duże wyzwanie dla nas, nie tylko księży, ale przede 

wszystkim rodziców. 

Jaki święty lub postać z historii Kościoła jest dla Księdza wzorem, ideałem najbliższym sercu? 

Przez cały czas w seminarium „towarzyszyła” mi św. Teresa z Lisieux, Mała Tereska. To jej życie, takie ciche (ktoś mógł 

powiedzieć, że Ona nic nie zrobiła), gdzie w tych prostych rzeczach dążyła do świętości, zawsze mnie fascynowało. I to zostało 

do dzisiaj. Teraz też staram się świętych poznawać i co się da, to od nich wyciągać i z tego korzystać. 

Czy zechciałby Ksiądz podzielić się z nami swoimi zainteresowanymi, ulubionymi zajęciami w wolnych chwilach? 

Przede wszystkim lubię czytać (pomijając teologiczne), np. kryminały czy biografie ludzi świeckich. Lubię też „dłubać”  

w takich drobnych rzeczach. Teraz kończę obraz, który maluje się po numerkach, kiedyś sklejałem samoloty. Lubię też posłuchać 

dobrej muzyki czy pochodzić po górach, a tu będę miał okazję. 

Czy chciałby Ksiądz na początek powiedzieć coś Parafianom? 

Przede wszystkim chciałbym prosić o wsparcie duchowe, modlitewne. Żeby dało się coś zrobić, chociażby przyciągnąć 

ministrantów do ołtarza. Także bym miał takie przebicie duchowe wśród Parafian, aby chcieli spotykać się w ramach 

prowadzonych przeze mnie grup. Bo mimo, iż jestem już dosyć długo kapłanem, to to wsparcie modlitewne jest zawsze 

potrzebne. 

Księdzu Rafałowi, życzymy wielu łask Bożych i dobrych owoców duszpasterzowania.  

Mamy nadzieję, że będzie się czuł dobrze w Ustroniu, wśród nas.    
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„Po górach dolinach….” 
Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń   Kancelaria: poniedziałek – sobota: 9:00 – 10:00; wtorek i czwartek: 16:30 – 17:30  

Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com   Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 

Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

Koszt wydania: 3 zł, ofiara dobrowolna 

 Magdalena Kłoda 

 W tym miesiącu przyjrzymy się pierwszemu 

fragmentowi Ewangelii wg św. Marka - Mk 1, 1-13. Marek 

rozpoczyna swoje dzieło od słów: „Początek Ewangelii Jezusa 

Chrystusa, Syna Bożego”, czy w innym tłumaczeniu: 

„Początek Ewangelii o Jezusie Chrystusie, Synu Bożym”. 

Następnie nawiązuje do głoszenia dawnych proroków, 

przedstawia postać Jana Chrzciciela, opisuje chrzest Jezusa  

w Jordanie i Jego pobyt na pustyni. Przeanalizujemy więc, co 

znaczy Ewangelia, jaki obraz Jezusa daje nam początek tego 

tekstu oraz co dzieje się podczas chrztu w Jordanie i na pustyni. 

Greckie słowo Ewangelia znaczy tyle, co Dobra 

Nowina, którą autor chce nam przekazać. Ten termin pojawia 

się u Marka najczęściej spośród wszystkich ewangelistów, bo 

aż 8 razy. To samo słowo jest użyte w greckim przekładzie 

Księgi Izajasza, gdy mowa o Bogu, który ma przyjść odnowić 

swój lud i zaprowadzić swoje Królestwo.  

Zapewne nieraz, słuchając Słowa Bożego lub czytając 

je, zwracamy uwagę na nakazy, zakazy; widzimy trudne do 

spełnienia wymagania. Umyka nam, że Bóg kieruje do nas 

słowo dające nadzieję, którym chce nas zbudować, pokazać 

inną perspektywę, zbliżyć do Niego. Może przychodząc  

w niedzielę do kościoła jesteśmy zmęczeni po całym tygodniu 

pracy, może obawiamy się tego, co czeka nas w kolejnych 

dniach. Może nie radzimy sobie ze swoimi słabościami  

i czujemy się beznadziejnym przypadkiem, bo wciąż 

popełniamy te same grzechy, zawodząc siebie i bliskich. A Bóg 

przychodzi wtedy i mówi - “Mam dla Ciebie dobre wieści.  

O Jezusie, moim Synu. Wysłuchasz mnie?”. Możemy zadać 

sobie pytanie: 

• Czy wierzę, że On ma mi coś dobrego do powiedzenia?  
• Że On chce dla mnie dobra?  
• Czy Mu ufam? 

Dobrą Nowiną nie są gotowe rozwiązania ani złote 

rady. Nie są nią nawet przykazania. Dobrą Nowiną, jaką ma 

dla nas Bóg, jest Osoba. Jezus.  

Czego dowiadujemy się o Nim w pierwszym rozdziale 

Ewangelii Markowej? Jest Chrystusem, na którego czekał 

naród wybrany. Wypełnieniem obietnicy. Synem Bożym - to 

określenie bardzo często występujące u Marka. Podkreśla 

równość Jezusa z Bogiem Ojcem oraz ich ścisłą relację.  

W czasie chrztu Jezus słyszy od Ojca: “Tyś jest mój Syn 

umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. Kto z nas nie chciałby 

tego usłyszeć? Jak bardzo potrzebujemy takiej relacji, jaką ma 

Ojciec do Syna! 

 Jan mówi o Nim “mocniejszy ode mnie”, “On chrzcić 

was będzie Duchem Świętym”. Chrzest, czyli zanurzenie, był 

rytuałem obmycia, oczyszczenia z grzechów, wyrazem 

nawrócenia - i taki charakter miał dla ludzi przychodzących do 

Jana. Natomiast chrzest, jaki przyjmuje od niego Jezus, nie ma 

charakteru pokutnego, ale jest chrztem w Duchu Świętym. 

Poprzez to wydarzenie Bóg objawia prawdę o Jezusie - że jest 

Jego Synem, i to umiłowanym. Co więcej - te słowa poprzedza 

rozdarcie się nieba i zstąpienie Ducha “jakby gołębicy”. Bóg 

przekracza granicę między niebem a ziemią. Tym będzie 

naznaczone życie i działalność Jezusa - przekraczaniem granic, 

aby wyjść do człowieka. 

Jak dalej czytamy, “Zaraz też Duch wyprowadził Go na 

pustynię, gdzie przez czterdzieści dni był kuszony przez 

szatana.”. Widać tu odniesienie do wędrówki narodu 

wybranego przez pustynię, po wyjściu z Egiptu. Pustynia - 

miejsce odosobnienia, miejsce próby. Na co dzień otacza nas 

mnóstwo bodźców, mamy swoje zadania do spełnienia,  

a i w wolnych chwilach lubimy zająć czymś umysł. Pustka 

bywa uciążliwa. Dłuższy czas spędzony w odosobnieniu i ciszy 

sprawia, że musimy zmierzyć się sami ze sobą. Wychodzą na 

wierzch sprawy spychane przez codzienność, o których wolimy 

nie myśleć, od których uciekamy. Na pustkowiu nie ma dokąd 

uciec, musimy wreszcie stawić im czoła - i to tam wyprowadza 

Duch. Ale żeby temu sprostać, potrzebujemy poprzedniego 

doświadczenia - że i my jesteśmy przez Boga umiłowani, i że 

ma w nas upodobanie. On zna prawdę o nas i to Go nie 

zniechęca. Co więcej - On już na tym pustkowiu jest i tam 

możemy Go spotkać. 

Drogi Czytelniku, zachęcam, abyś po lekturze Kącika 

usiadł z omówionym fragmentem Ewangelii Marka, przeczytał 

go na spokojnie i zapytał siebie: 

• Czym dla mnie jest Dobra Nowina?  
• Czy ufam, że Bóg chce dla mnie dobra?  
• Czy wierzę, że jestem dla Boga Jego ukochanym 

dzieckiem?  

 Może uda Ci się zaplanować czas na dłuższą chwilę 

spędzoną w odosobnieniu, żeby spotkać się z sobą i z Jezusem? 

Niech Duch Cię prowadzi! 

mailto:parafiaustron@gmail.com

